
Berliner Golfwoche - 19.08.2021

Ergebnisse

Einzel - Stableford; 18 Löcher
HCP-relevantes Wettspiel

18 Loch Robert Baker Herren: gelb Par: 72 Slope: 136 Course: 71.8

Damen: rot Par: 72 Slope: 132 Course: 72.1
Stand: 19.08.21, 19:03 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto SNP/GBE

Brutto

1 1 Jähncke, Ulf Green Eagle, GC   2,9/  3  30  32  32 / 79
2 Stüber, Christian Gross Kienitz, GC  15,6/ 19  27  46  46 / 81
* Wiede, Helmut Deinster Geest, GC   5,6/  7  27  34  34 / 81
4 Struve, Jan Hamburg-Holm, GC   5,7/  7  26  32  32 / 83
* Schmidt, Andreas Green Eagle, GC  11,3/ 13  26  38  38 / 83
6 Köhler, Ingo Oldenburgischer GC   5,5/  6  24  30  30 / 84
7 Dannel, Henry Ber GCC Motzener See  12,0/ 14  22  35  35 / 87
* Groß, Sebastian Pankow v. Berlin, GC   5,9/  7  22  29  29 / 86
* Brenneis, Roland 12.18. Fleesensee   5,8/  7  22  26  26 / 89

10 Reifenstein, Sabine Ber GCC Motzener See  16,8/ 20  21  39  39 / 89
* Lüneborg, Bernhard Warnemünde GA  16,0/ 19  21  40  40 / 87
* Schoone, Michael Varus, GC  10,0/ 12  21  32  32 / 88
* Trettin, Marcus GCB Bad Saarow  12,7/ 15  21  33  33 / 90
* Jähncke, Nick Green Eagle, GC   5,8/  7  21  28  28 / 87
* Albern, Rolf Seddiner See, G&CC  13,0/ 15  21  36  36 / 87

16 Vogt, Axel Bad Neuenahr, GLC  14,5/ 17  20  37  37 / 88
* Dirksen, Steffen Berliner GC Gatow   9,3/ 11  20  30  30 / 89
* Burmann, Nils Osnabrücker GC   7,6/  9  20  29  29 / 88

19 Seibt, Romain GCB Bad Saarow  14,0/ 17  19  35  35 / 90
20 Strauß, Jens Gross Kienitz, GC  14,6/ 17  18  34  34 / 91

* Klostermann, Falk Seddiner See, G&CC  13,7/ 16  18  30  30 / 94
22 Kaufmann, Nicolai Ber GC Stolper Heide  18,3/ 22  17  34  34 / 96

* Hardt, Wilfried Strelasund GmbH & Co  15,8/ 19  17  33  33 / 94
24 Noster, Uwe Oldenburger Land, GC   7,7/  9  16  25  25 / 92

* Dittmann, Jörg Ber GCC Motzener See  16,0/ 19  16  34  34 / 93
* Anders, Bernd Hohwachter Bucht  17,1/ 20  16  31  31 / 97
* Ducklaus, Thomas Green Eagle, GC  19,4/ 23  16  34  34 / 97
* Frenzel, Gabriele Münster-Wilkinghege  12,9/ 15  16  29  29 / 94

29 Helmdach, Martin Strelasund GmbH & Co  14,2/ 17  15  29  29 / 96
* Duppke, Thomas Erftaue, GC  27,5/ 33  15  37  37 /104
* Broxtermann, Jens Varus, GC  13,6/ 16  15  30  30 / 94
* Hauschild, Andrè Gross Kienitz, GC  20,3/ 24  15  38  38 / 94
* Holnsteiner, Eva Ber GCC Motzener See  18,9/ 22  15  35  35 / 95

34 Müller, Maik Balmer See, Hotel  23,7/ 28  14  36  36 /100
35 Salomon, Silke Buxtehude, GC  19,7/ 23  13  28  28 /103

* Renda, Otto Märkischer GC Potsda  18,1/ 22  13  29  29 /101
37 Siewert, Sven Ber GC Stolper Heide  22,6/ 27  12  35  35 /100

* Schökel, Beate Berliner GC Gatow  28,0/ 33  12  37  37 /104
39 Glasenapp, Heike Gross Kienitz, GC  20,7/ 24  11  23  23 /109

* Saure, Monika Ber GCC Motzener See  26,2/ 31  11  39  39 /100
* Schönwald, Dirk Wilkendorf Golfpark  16,7/ 20  11  25  25 /103
* Trautmann, Christoph Green Eagle, GC  27,2/ 33  11  39  39 /102

Seite 1



Berliner Golfwoche-19.08.2021, Ergebnisse - Stand: 19.08.21, 19:03 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto SNP/GBE

* Klein, Torsten Ber GCC Motzener See  15,1/ 18  11  24  24 /102
* Krug, Georg Maximilian Mahlow, GC  22,4/ 27  11  34  34 /101

45 Bäßler, Christian Baltic Hills  23,0/ 27  10  31  31 /104
* Renda, Uwe-Ingo Jakobsberg, GC  19,0/ 23  10  32  32 / 99

47 Mall, Michael Würzburg, GC  21,3/ 25   9  26  26 /107
48 Kallies, Bernd Gross Kienitz, GC  20,4/ 24   8  22  22 /110

* Duong, Thanh Frankfurt, GC GR  32,0/ 37   8  35  35 /110
* Mangold, Nicole VcG  26,5/ 31   8  33  33 /106
* Kittel, Julia Berlin Prenden, GC  24,7/ 29   8  35  35 /102
* Bode, Ralph Gross Kienitz, GC  33,5/ 40   8  41  41 /107
* Anders, Bärbel Hohwachter Bucht  28,0/ 33   8  30  30 /111
** Dierig, Monika Oldenburger Land, GC  14,0/ 16   8  22  22 /102
* Castro, Ariel Feliz St. Lorenz, G&LC  18,5/ 22   8  22  22 /108
* Hamann, Stephan Märkischer GC Potsda  18,8/ 22   8  25  25 /105

57 Steinmetz, Dr. Anke Hanseatischer GC  24,9/ 29   7  29  29 /108
58 Hannig, Helmut Gross Kienitz, GC  29,4/ 35   6  27  27 /116

* Haucke, Christine Berliner GC Gatow  27,0/ 32   6  34  34 /106
60 Castro, Heidelore St. Lorenz, G&LC  29,0/ 34   5  30  30 /112

* Allenstein, Markus 01-USA  33,0/ 40   5  39  39 /109
* Becher, Andre Osnabrücker GC  23,9/ 29   5  19  19 /118
* Türpe, Ingrid Ber GC Stolper Heide  22,5/ 26   5  25  25 /109

64 Ernst, Ulrich Steisslingen, GC  30,5/ 37   4  19  19 /126
* Schökel, Roman Berliner GC Gatow  29,5/ 35   4  26  26 /117

66 Kratt, Lothar VcG  34,9/ 42   3  28  28 /122
* Höpping, Angelika Ber GC Stolper Heide  31,4/ 37   3  27  27 /118

68 Holnsteiner, Michael Ber GCC Motzener See  28,9/ 35   1  18  18 /125

Klasse A Netto HCP bis 14,6

1 1 Schmidt, Andreas Green Eagle, GC  11,3/ 13  26  38  38 / 83
2 2 Vogt, Axel Bad Neuenahr, GLC  14,5/ 17  20  37  37 / 88
3 3 Albern, Rolf Seddiner See, G&CC  13,0/ 15  21  36  36 / 87

4 Dannel, Henry Ber GCC Motzener See  12,0/ 14  22  35  35 / 87
* Seibt, Romain GCB Bad Saarow  14,0/ 17  19  35  35 / 90
6 Wiede, Helmut Deinster Geest, GC   5,6/  7  27  34  34 / 81
* Strauß, Jens Gross Kienitz, GC  14,6/ 17  18  34  34 / 91
8 Trettin, Marcus GCB Bad Saarow  12,7/ 15  21  33  33 / 90
9 Struve, Jan Hamburg-Holm, GC   5,7/  7  26  32  32 / 83
* Jähncke, Ulf Green Eagle, GC   2,9/  3  30  32  32 / 79
* Schoone, Michael Varus, GC  10,0/ 12  21  32  32 / 88

12 Köhler, Ingo Oldenburgischer GC   5,5/  6  24  30  30 / 84
* Broxtermann, Jens Varus, GC  13,6/ 16  15  30  30 / 94
* Dirksen, Steffen Berliner GC Gatow   9,3/ 11  20  30  30 / 89
* Klostermann, Falk Seddiner See, G&CC  13,7/ 16  18  30  30 / 94

16 Helmdach, Martin Strelasund GmbH & Co  14,2/ 17  15  29  29 / 96
* Groß, Sebastian Pankow v. Berlin, GC   5,9/  7  22  29  29 / 86
* Burmann, Nils Osnabrücker GC   7,6/  9  20  29  29 / 88
* Frenzel, Gabriele Münster-Wilkinghege  12,9/ 15  16  29  29 / 94

20 Jähncke, Nick Green Eagle, GC   5,8/  7  21  28  28 / 87
21 Brenneis, Roland 12.18. Fleesensee   5,8/  7  22  26  26 / 89
22 Noster, Uwe Oldenburger Land, GC   7,7/  9  16  25  25 / 92
23 Dierig, Monika Oldenburger Land, GC  14,0/ 16   8  22  22 /102
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Klasse B Netto HCP 14,7 bis 22,4

1 1 Stüber, Christian Gross Kienitz, GC  15,6/ 19  27  46  46 / 81
2 2 Lüneborg, Bernhard Warnemünde GA  16,0/ 19  21  40  40 / 87
3 3 Reifenstein, Sabine Ber GCC Motzener See  16,8/ 20  21  39  39 / 89

4 Hauschild, Andrè Gross Kienitz, GC  20,3/ 24  15  38  38 / 94
5 Holnsteiner, Eva Ber GCC Motzener See  18,9/ 22  15  35  35 / 95
6 Kaufmann, Nicolai Ber GC Stolper Heide  18,3/ 22  17  34  34 / 96
* Dittmann, Jörg Ber GCC Motzener See  16,0/ 19  16  34  34 / 93
* Ducklaus, Thomas Green Eagle, GC  19,4/ 23  16  34  34 / 97
* Krug, Georg Maximilian Mahlow, GC  22,4/ 27  11  34  34 /101

10 Hardt, Wilfried Strelasund GmbH & Co  15,8/ 19  17  33  33 / 94
11 Renda, Uwe-Ingo Jakobsberg, GC  19,0/ 23  10  32  32 / 99
12 Anders, Bernd Hohwachter Bucht  17,1/ 20  16  31  31 / 97
13 Renda, Otto Märkischer GC Potsda  18,1/ 22  13  29  29 /101
14 Salomon, Silke Buxtehude, GC  19,7/ 23  13  28  28 /103
15 Mall, Michael Würzburg, GC  21,3/ 25   9  26  26 /107
16 Schönwald, Dirk Wilkendorf Golfpark  16,7/ 20  11  25  25 /103

* Hamann, Stephan Märkischer GC Potsda  18,8/ 22   8  25  25 /105
18 Klein, Torsten Ber GCC Motzener See  15,1/ 18  11  24  24 /102
19 Glasenapp, Heike Gross Kienitz, GC  20,7/ 24  11  23  23 /109
20 Kallies, Bernd Gross Kienitz, GC  20,4/ 24   8  22  22 /110

* Castro, Ariel Feliz St. Lorenz, G&LC  18,5/ 22   8  22  22 /108

Klasse C Netto HCP 22,5 bis --

1 1 Bode, Ralph Gross Kienitz, GC  33,5/ 40   8  41  41 /107
2 2 Saure, Monika Ber GCC Motzener See  26,2/ 31  11  39  39 /100
3 * Allenstein, Markus 01-USA  33,0/ 40   5  39  39 /109

* Trautmann, Christoph Green Eagle, GC  27,2/ 33  11  39  39 /102
5 Duppke, Thomas Erftaue, GC  27,5/ 33  15  37  37 /104
* Schökel, Beate Berliner GC Gatow  28,0/ 33  12  37  37 /104
7 Müller, Maik Balmer See, Hotel  23,7/ 28  14  36  36 /100
8 Duong, Thanh Frankfurt, GC GR  32,0/ 37   8  35  35 /110
* Siewert, Sven Ber GC Stolper Heide  22,6/ 27  12  35  35 /100
* Kittel, Julia Berlin Prenden, GC  24,7/ 29   8  35  35 /102

11 Haucke, Christine Berliner GC Gatow  27,0/ 32   6  34  34 /106
12 Mangold, Nicole VcG  26,5/ 31   8  33  33 /106
13 Bäßler, Christian Baltic Hills  23,0/ 27  10  31  31 /104
14 Castro, Heidelore St. Lorenz, G&LC  29,0/ 34   5  30  30 /112

* Anders, Bärbel Hohwachter Bucht  28,0/ 33   8  30  30 /111
16 Steinmetz, Dr. Anke Hanseatischer GC  24,9/ 29   7  29  29 /108
17 Kratt, Lothar VcG  34,9/ 42   3  28  28 /122
18 Hannig, Helmut Gross Kienitz, GC  29,4/ 35   6  27  27 /116

* Höpping, Angelika Ber GC Stolper Heide  31,4/ 37   3  27  27 /118
20 Schökel, Roman Berliner GC Gatow  29,5/ 35   4  26  26 /117
21 Türpe, Ingrid Ber GC Stolper Heide  22,5/ 26   5  25  25 /109
22 Ernst, Ulrich Steisslingen, GC  30,5/ 37   4  19  19 /126

* Becher, Andre Osnabrücker GC  23,9/ 29   5  19  19 /118
24 Holnsteiner, Michael Ber GCC Motzener See  28,9/ 35   1  18  18 /125

Nearest to the pin

1 Glasenapp, Heike Gross Kienitz, GC  20,7/ 24 7,10  23 /109
2 Jähncke, Nick Green Eagle, GC   5,8/  7 0,94  28 / 87

Longest drive

1 Holnsteiner, Eva Ber GCC Motzener See  18,9/ 22 172  35 / 95
2 Dirksen, Steffen Berliner GC Gatow   9,3/ 11 274  30 / 89
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 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge wurde nach dem SWSH des DGV ermittelt!

** - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge läßt sich auch nicht nach dem oben genannten Verfahren bestim-
men und ist deshalb rein zufällig!

GBE - Gewertetes Brutto Ergebnis (Adjusted Gross Score)
Brutto: Im Brutto wurde ein CR-Ausgleich durchgeführt, indem den Spielern die

Differenz zum CR 71,8 als Vorgabe auf die Löcher verteilt wurde.
Bedeutung der Brutto-Angabe: ohne CR-Ausgleich / mit CR-Ausgleich
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